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CINEMATECA NACIONAL

BASE LEGAL:

Ley No. 909, Ley Creadora de la Cinemateca Nacional, aprobada el 27 de agosto de 2015, publicada en La
Gaceta, No. 163 del 28 de agosto de 2015. Ley No. 1132, Ley de Reformas y Adiciones a la Ley No. 909, Ley
Creadora de la Cinemateca Nacional y Reformas a la Ley No. 723, Ley de Cinematografia y de las Artes
Audiovisuales; aprobada el 13 de octubre de 2022 , publicada en La Gaceta, No. 195 del 18 de octubre de 2022.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES:

Rescatar, restaurar y preservar el Archivo Filmico Nacional como patrimonio de la nacién. Producir, coproducir y
realizar material audiovisual y cinematografico bajo estandares internacionales de calidad.

Promover y difundir el arte, la cultura y oportunidades de educacién audiovisual y cinematografica a nivel
nacional e internacional, realizando actividades de recreacion cultural.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL ANO 2026:

Fomentar el arte audiovisual y cinematografico, para ampliar el nUmero de protagonistas interesados en la
formacién académica para la creacion de oportunidades de profesionalizacién y empleabilidad. Continuar con
la preservacion del acervo filmico de la naciéon que conserva la identidad cultural e historia de nuestro pais,
considerando de vital importancia brindar el reconocimiento a los bienes culturales que por sus destacados
valores deben ser protegidos y conservados dentro del Patrimonio Cultural de nuestro pais.

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cordobas)
CONCEPTO REAL ESTIMADO PROGRAMADO
2024 2025 2026

I. INGRESOS 21,497,070 24,209,200 24,017,200
A. INGRESOS CORRIENTES 19,860,209 24,209,200 24,017,200
Ventas de Bienes y Servicios_ ,de Entida_des del Gobiern(_) 200,025 1,790,200 1,790,200

General/lngreso de Explotaciéon de Entidades Empresariales
Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas 19,660,184 22,419,000 22,227,000
B. INGRESOS DE CAPITAL 1,636,861 - -
Transferencias y Donaciones de Capital Recibidas 1,636,861 - -
Il. GASTOS 21,570,487 24,209,200 24,017,200
A. GASTOS CORRIENTES 19,877,231 24,209,200 24,017,200
Gastos de Consumo 15,571,398 23,489,733 23,297,733
Transferencias y Donaciones Corrientes Otorgadas 4,305,833 719,467 719,467
B. GASTOS DE CAPITAL 1,693,256 - -
Activos Fijos y otros Activos 1,693,256 - -
RESULTADO ECONOMICO (IA - lIA) (17,022) - -
IIl. RESULTADO FINANCIERO (I-11) (73,417) - -
IV. FINANCIAMIENTO 73,417 - -
C. FUENTES FINANCIERAS 73,417 - -
Disminucion de Activos Financieros 73,417 - -
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CINEMATECA NACIONAL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cordobas)

TIPO DE GASTO

GRUPO RENGLON

CONCEPTO

CREDITOS

FTES

PRESUPUESTARIOS FINANC.

GASTO CORRIENTE
1

111
112
113
116
119
144
151

213
214
215
227
228
231
234
236
239
249
249
253
255
256
262
263
264
299
299

311
344
356

SERVICIOS PERSONALES
Salarios de personal permanente
Décimo tercer mes personal permanente
Aporte patronal personal permanente
Retribucion por antigliedad
Otras retribuciones adicionales al personal permanente
Beneficios sociales al trabajador
Aporte patronal al INATEC

SERVICIOS NO PERSONALES
Telefonia
Internet
Television y cable
Arrendamientos de equipos de computacién
Derechos sobre bienes intangibles

Mantenimiento y reparacion de edificios y viviendas

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y

elevacion
Mantenimiento y reparacion de equipos de oficina

Mantenimiento y reparacién de otras maquinarias y equipos

Otros servicios técnicos

Otros servicios técnicos

Servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguro

Comisiones y gastos bancarios

Pasajes para el exterior

Viéticos para el interior

Viaticos para el exterior

Otros servicios no personales

Otros servicios no personales
MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y bebidas para personas

Llantas y neumaticos

Combustibles y lubricantes

12,958,441
9,126,132
782,835
2,019,713
267,885
371,533
202,462
187,881
9,630,219
297,780
565,000
20,000
258,000
95,000
1,743,470
133,900
106,906
60,000
1,120,000
415,000
103,819
428,975
41,200
1,662,430
1,024,693
18,618
160,228
1,375,200
709,073
103,000
60,000
247,386

11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
14
11
11
11
11
11
11
11
14

11
11
11
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CINEMATECA NACIONAL

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cordobas)
- CREDITOS FTES
TIPO DE GASTO GRUPO RENGLON CONCEPTO PRESUPUESTARIOS EINANC.
GASTO CORRIENTE
3 MATERIALES Y SUMINISTROS
358 Productos de material plastico 20,000 11
392 Utiles de limpieza y productos sanitarios 278,687 11
5 TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y DONACIONES 719 467
CORRIENTES '
552 Transfqenmas y donaciones corrientes a organismos 719,467 11
internacionales
TOTAL GASTO CORRIENTE 24,017,200
TOTAL CINEMATECA NACIONAL 24,017,200
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